
Hlincohorské
NOVINY

Číslo: 4 / 2022 Zima

Periodický tisk územního samosprávného celku • Hlincohorské noviny vydává obec Hlincová Hora, Hlincová Hora 5, 373 71, Hlincová Hora, IČ: 00581321  
jako čtvrtletník, který je dodáván do domácností obyvatel Hlincové Hory ZDARMA. Registrováno u  Ministerstva kultury ČR pod číslem MK ČR E 19281.  
Tisk a grafická příprava: Tiskárna Posekaný, tel. 602 177 947, www.posekany.cz. 

Zimní údržba komunikací Advent

Katka 
šla radši
na výlet.

Nečekejte.
Používejte datovku

Jděte na chcidatovku.cz

Katka už nechtěla ztrácet čas ve frontách. 
Založila si datovku a teď je pro ni úřadování 

snadné. Veškeré formality vyřídí rychle 
a pohodlně z mobilu nebo na počítači.

Datovky



Vážení a drazí spoluobčané.

Jsem rád, že se na prahu roku 2023 spolu opět setkává-
me při dalším vydání našeho zpravodaje. Rád bych zpětně 
vám všem, kteří jste přišli k podzimním volbám a vyjádřili 
se, poděkoval. Velmi si já osobně i  kolegové zastupitelé 
vážíme toho, že jste nám dali důvěru a uděláme vše pro 
to, abychom vás nezklamali.
Věřím, že se situace v  obci nyní celkově uklidní a  bude 
prostor na zodpovědnou a poctivou práci. Víme, co vše je 
zapotřebí udělat, co se udělat nedařilo nebo co udělat ne-
šlo. Budeme s vámi komunikovat, vaše potřeby, starosti 
a problémy nás zajímají a tyto budeme i řešit.
Doba stále není lehká, ani hned tak lehká nebude. Lehčí 
a snazší to už bylo. Možná se něco mělo stát, abychom si 
to uvědomili, a až to zase přijde, abychom si toho vážili.
Nikdo dnes neumí předpovídat a odhadnout celkový vý-
voj, hospodářský, politický, finanční ani geografický ve 
světě a jeho vliv na nás. V kontextu toho je třeba se vě-
novat naší obci, tomu co ovlivnit můžeme. Minimalizo-
vat důsledky toho, jak vzdálený svět a situace negativně 
ovlivní nás tady. Maximalizovat to, co pro sebe můžeme 
udělat my tady. Obec pro občany, občané pro obec.

Sdružení měla určité 
programy a  představy 
o  dalším vývoji a  změ-
nách v  obci, a  tyto se 
bude vedení obce snažit 
naplňovat, k  tomu jste 
dali vedení obce a úřadu 
důvěru a pověření. V mi-
nulém období se poved-
lo obec finančně posílit 
a mít i v této těžké době 
dostatek prostředků 
na běžný provoz, servis 
a  chod obce, stejně jako 
prostředky na její další 
rozvoj. O  jednotlivých 
změnách či projektech budete průběžně informováni.
Vážení spoluobčané. Vánoce a  konec roku 2022 jsou již 
za námi. Věřím, že jste je prožili v kruhu svých nejbližších, 
v klidu, pohodě a lásce. Před námi je další nový rok. Dovol-
te mi, abych nám všem do nového roku 2023 popřál vše jen 
dobré, zdraví, lásku, mír a klid.

Slovo starosty
ZPRÁVY A OZNÁMENÍ OÚ

Josef Petrášek 
starosta obce Hlincová Hora

2 Hlincohorské noviny  - 4 / 2022

Zimní údržba komunikací       (  Josef Petrášek)
V prosinci jsme se dočkali zimy v té pravé 
podobě co do množství sněhu a mrazu. Bo-
hužel zimní idyla nevydržela do vánoc, jak si 
asi většina z nás přála. Bílé vánoce jako ze 
starých časů tu už dlouho nebyly.
Co už není tak idylické a  romantické, jsou 
starosti se sněhovou nadílkou v souvislosti 
s úklidem a údržbou cest a chodníků. Sníh 
spadne na celou Hlincovku (nevím čím to je) 
vždy všude najednou, nikoliv postupně třeba 
po hodinách, po dnech, po jednotlivých čás-
tech obce či ulicích. To by bylo velice vhodné 
a praktické. Protože úklid sněhu na silnicích 
a chodnících na rozdíl od padání sněhu nelze 
provést všude a zároveň hned.
Tímto se snažím trochu odlehčit téma, ale 
opravdu nelze být všude najednou a hned. 
Jakmile sníh napadá (zvláště v  takovém 
množství jako teď v prosinci), vyráží co nejdříve zaměstnan-
ci obce s naší vlastní technikou uklízet. Je i snaha odhadnout 
a předvídat vývoj počasí a podle toho reagovat (např. předso-
lením komunikace).
Část obce udržuje Správa a údržba silnic – hlavní silnici v obci, 
místní komunikaci s  linkou autobusu MHD. Při velké nadílce 
sněhu či při ledovce ani SÚS není a ani nemůže být všude hned, 
a to mají jinou techniku. Zase totiž není komplikace jen tady 
u nás. Na foto (ulice Ke Hřišti) vidíte, že obec už uklízela chod-
níky, ale MHD ani SÚS tu ještě nebyla, prostě kalamita.
Jak říká název Hlincová Hora, jsme na kopci. Oproti okolí na 
velkém kopci, proti Budějovicím jsme plus 200 m nadmořské 
výšky. K tomu celkem strmý profil terénu, některé cesty v obci 
jsou opravdu příkré (na obou stranách kopce). A to jsem pomi-

nul některá nesmyslná a nelogická řešení 
(jako třeba výjezd z Kodetky III pod silni-
cí apod…). Když mají potíže v Budějovi-
cích, máme je tady tuplem. Terén a pod-
nebí Hlincovky berme, prosím, jako fakt. 
Berme jako fakt, že se údržbu snažíme 
udělat vždy co nejdříve a nejlépe. Kdo tu 
bydlí dlouho, ať zkusí zavzpomínat, jest-
li vždy v  minulosti obecní zaměstnanci 
pozdě večer nebo o víkendu prohrnovali 
chodníky nebo cesty. Teď to tak je.
Vždy se najdou tací (většinou ti samí 
z jedné části naší obce), kteří jsou vždy 
nespokojeni. To prostě je a  bude. Ale 
také se najdou tací, kteří pochopí a ještě 
se nabídnou – „hoďte mi sem písek nebo 
sůl, když bude kalamita, já to tady poho-
dím“.

Chtěl bych v této souvislosti uvést ještě jednu věc – zimní údrž-
bu komunikací velmi ztěžují zaparkovaná auta. Ačkoliv každý 
nebo téměř každý má u domu garáž nebo na svém pozemku 
plochu pro zaparkování auta, mnoho aut stojí na obecní komu-
nikaci. Hodně tak ztěžují, komplikují a zpomalují úklid a údržbu 
cesty. I kvůli tomu (spolu se slovním hodnocením jejich práce 
a  kibicováním) někteří z  oslovených (firem či soukromníků) 
odmítli zimní údržbu provádět.
Sám bydlím u hlavní silnice. V životě by mě nenapadlo zavolat 
nebo zajít na Správu a údržbu silnic a zesměšnit se dotazem, 
proč mi několikrát za den zahrnou výjezd na silnici. Pro ty kibi-
ce - prostě to zase odházím, abych vyjel.
Zima ještě neskončila, ještě přijde. Myslete na to, co jsem uve-
dl, až zima zase přijde. Děkuji vám.



Hlincohorské noviny  - 4 / 2022 3

Vánoční stromy     (  Josef Petrášek )

Oznámení     (  Josef Petrášek )

Listopadová sbírka     (  Ilona Bláhová )

Zastropování cen elektřiny a zemního plynu – co přinese?

Obec má ve svých částech („čtvrtích“  – Hlincovka a Kodetka) vánoční stromy. Když se vše v souvislosti s nimi povede 
(hezké stromy, hezké osvětlení, vše funguje), je to paráda.
Ne vždy se povede. Letos nesvítí vše podle představ na Kodetce. Tam je i každoroční komplikované zdobení/odzdobe-
ní stromu, musí se zajistit strom, plošina, pracovníci. Na Hlincovce jsme letos rádi, že strom vůbec svítí. Letitá světelná 
výzdoba a kabeláž postupně nastavovaná, zcela nevyhovující a neodpovídající rozvod elektroinstalace a kabelů způsobil 
starosti všech od starosty počínaje (ten to má aspoň podle názvu v popisu práce) přes obecní komunální zaměstnance až 
po dobrovolníka přes elektro Marcela Našince (za což mu patří poděkování za pomoc). Nakonec se podařilo strom alespoň 
částečně udržet ve vánoční podobě.
Proto, abychom si starosti, práci a nervy v adventním čase ušetřili, bude nutné v tomto udělat změny. Dočasný vánoční 
strom na Kodetce bude nahrazen trvalým živým stromem s  trvalou instalací osvětlení. U  živého vánočního stromu na 
Hlincovce bude kompletně renovována a doplněna instalace osvětlení. Tak, aby oba stromy přinášely při pohledu na ně jen 
radost a potěšení a byly důstojným symbolem vánoc.

Vážení spoluobčané, od 1. 1. 2023 na základě změny zákona automaticky získají datovou schránku všichni živnostníci a nepod-
nikající právnické osoby. Prosíme, pokud patříte do jedné ze jmenované skupiny a dosud datovou schránku nemáte, věnujte 
této zprávě pozornost. Přístupové údaje obdržíte doporučeným dopisem během měsíce ledna, února nebo března 2023. Da-
tovou schránku si také můžete založit sami již nyní. Více informací naleznete na webových stránkách www.chcidatovku.cz.

Koncem listopadu, dne 20.11 2022 se konala v naší obci již tradiční sbírka šatstva a potřeb do domácnosti pro lidi v nouzi, 
kterou pro vás pravidelně pořádáme ve spolupráci s Diakonií Broumov. Míra občanského zapojení do pomoci lidem předčila 
naše očekávání. Svými dary jste zaplnili téměř polovinu prostoru sálu na Hlincovce. Děkujeme Vám, že pomáháte.

Situace na trhu s energiemi, ať 
už se jedná o elektřinu či plyn, je 
v posledních měsících velice nap-
jatá a nejistá. Spousta z nás se 
obává dalšího vývoje a z něj ply-

noucích důsledků a na klidu nám nepřidává ani to, že je 
někdy velice obtížné zorientovat se ve spletenci vládních 
opatření, o kterých se dozvídáme z médií. Informací je 
hodně, bohužel se stává i to, že brzy pozbývají platnosti 
a pro běžného občana je náročné si vše v hlavě srovnat 
a utřídit. Z tohoto důvodu vám přinášíme tento článek, 
aby si všichni konečně mohli udělat jasno v základních 
otázkách a aby bylo možné rozptýlit alespoň některé 
z obav, které tíží mnohé z nás.
Jako první věc je třeba si uvědomit, že teď na podzim, 
případně ke konci roku, mnoha lidem doběhnou stáv-
ající smlouvy na dodávky elektrické energie (EE) 
a zemního plynu (ZP) a naplno se tedy projeví razantní 
zvýšení cen těchto komodit při uzavírání nových smluv. 
Mnoho lidí je zcela oprávněně vyděšeno, když vidí, jak 
se jim zvedají ceny záloh i předpokládaná výše ročních 
plateb za celkovou dodávku. Bohužel většina společnos-
tí z řad dodavatelů zvyšuje ceny EE a ZP na maximální 
výši, například až k hranici 12 Kč/kWh, která dříve byla 
cca 3 Kč/kWh.
Zde je však důležité si uvědomit, že tak vysoké částky 
zákazníci platit nebudou, neboť došlo k takzvanému 
zastropování cen EE (6 Kč/kWh) a ZP (3 Kč/kWh), 
a to minimálně pro nadcházející rok 2023. Pokud dojde 
k uzavření nové smlouvy obsahující takto vysoké část-
ky, tak lidé mají jistotu, že nebudou platit víc než cenu 

na úrovni zastropování. I tyto zastropované ceny jsou 
sice relativně vyšší, než bylo zvykem v minulých letech, 
ale aspoň nehrozí, že roční náklady se zvýší např. troj 
až čtyřnásobně oproti stavu v nedávné minulosti. Dále 
je dobré vědět, že ten, kdo má u svého dodavatele pro 
příští rok platnou fixaci tarifu a tato částka je nižší než 
ta zastropovaná, v tom případě samozřejmě platí nižší 
hodnota, dokud nedojde k navýšení.
Pojďme si teď vše vyzkoušet na modelovém příkladu. 
Domácnost se spotřebou EE 3 MWh/rok při sazbě 
D25d (EE na svícení, vaření a ohřev vody bojlerem) do-
posud platila ročně cca 12 000 Kč. Při nově uzavírané 
smlouvě u stejné společnosti a při stejné předpokládané 
spotřebě může činit částka najednou 36 000 Kč. Při 
započítání vládou vyhlášeného cenového stropu však 
bude domácnost reálně platit přibližně „jen“ 20 000 Kč 
ročně. K započítání cenového stropu dojde automaticky, 
není třeba si o něj nikterak žádat, naopak by dodavatelé 
měli zastropování cen reflektovat zasláním upravených 
záloh tak, aby odpovídaly skutečným předpokládaným 
nákladům.
Všichni tedy zaplatíme nakonec více, než jsme byli zvy-
klí v uplynulých letech, ale díky zastropování nebudou 
ceny likvidační, jak se ještě nedávno mnoho lidí jistě 
oprávněně obávalo.

V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit 
na Energy Centre České Budějovice, z.s. (www.eccb.cz), 
které nabízí jak bezplatné a nezávislé poradenství, tak 
i služby energetických specialistů. Tel.: 387 312 580, mo-
bil: 773 124 580, email: eccb@eccb.cz.



4 Hlincohorské noviny  - 4 / 2022

Katka 
šla radši
na výlet.

Nečekejte.
Používejte datovku

Jděte na chcidatovku.cz

Katka už nechtěla ztrácet čas ve frontách. 
Založila si datovku a teď je pro ni úřadování 

snadné. Veškeré formality vyřídí rychle 
a pohodlně z mobilu nebo na počítači.

Odteď můžete komunikovat s úřady online – kdykoliv, 
odkudkoliv a zdarma. I posílání zpráv ostatním uživatelům 
(třeba dodavatelům nebo jiným fi rmám) je mnohem levnější 
a jednodušší než dopisy. 

Úřadování snadno 
a rychle s datovkou

• papírování přes e-Portál ČSSZ,

• výpis ze živnostenského rejstříku,

• daňové přiznání (MOJE daně).

S datovou schránkou vyřešíte online třeba: 

Zapněte si upozornění 
a buďte stále v obraze.  

chcidatovku.cz

Používat datovku je jednoduché. 

Zjistěte víc na:

Od 1. ledna 2023 získají datovku automaticky všichni živnostníci 
a nepodnikající právnické osoby. Tak dlouho ale čekat nemusíte. 
Používejte datovku už teď a dělejte, co vás baví.

ZALOŽTE SI DATOVOU
SCHRÁNKU

K čemu datová schránka
slouží?

zjednoduší vám komunikaci
nejen s úřady, ale nově již
například i s bankami či
pojišťovnami

umožní vám komunikovat s
ověřenou identitou
elektronicky odkudkoliv

založení i komunikace s
úřady přes datovku je zcela
zdarma

úřady jsou vám můžou rychle
a bezpečně zaslat důležité
dokumenty - a nebojte se,
žádnou zprávu nezmeškáte
díky notifikacím přes e-mail
či sms

s pomocí datovky si vyřidíte
třeba nový řidičský průkaz!

 

 

 

 

 
 

OSOBNĚ NA POBOČCE
Czech POINT

ONLINE

Jak si zřídíte datovou schránku?

Existují dva způsoby:

Navštivte webovou stránku
chcidatovku.cz, kde naleznete 
více informací k jejímu zřízení.
 
 

Navštivte tzv. kontaktní místo 
veřejné správy - Czech POINT, 
kde požádáte o zřízení datové 
schránky pro fyzickou osobu.
Nezapomeňte na doklad 
totožnosti.
 
 



AKTIVITY V OBCI

Dne 1. 12. 2022 se uskutečnilo již tradiční setkání seniorů. V sálu Hospůdky na Hlincovce 
tentokrát kvůli nemocem chybělo vystoupení dětí z MŠ Hlincová Hora, nescházelo naopak 
(stejně jako na jaře) vystoupení taneční skupiny „Senior dance Slunečnice“. A vzhledem 
k termínu setkání se na seniory přišli i s nadílkou podívat Mikuláš s čertem a andělem. 
Protože se u zúčastněných „velkých dětí“ nebylo možné doptat jejich rodičů, zda byli hodní, 
odměnil Mikuláš nadílkou všechny bez rozdílu.
Hodně radosti a zábavy pak do setkání přineslo vystoupení muzikanta Pavla Vokůrky, který 
s harmonikou rozezpíval celý sál.
Za Obec a Obecní úřad byly jubilantům s kulatým či půlkulatým výročím předány drobné 
dárky a pamětní listy. Za přípravu a organizaci setkání patří jako vždy poděkování Dámské-
mu klubu.

Setkání seniorů    (   Josef Petrášek)

Hlincohorské noviny  - 4 / 2022 5

ZALOŽTE  SI 
IDENTITU OBČANA

Úřadujte na gov.cz

Pořiďte si Identitu občana. Je to snadné, rychlé a pohodlné.
 

S Identitou občana se rychle, zdarma a bezpečně
můžete přihlásit do různých portálů veřejné správy.
 

Portál občana Datové schránky Online aplikace
Katastru

nemovitostí

Očkovací portál eRecept Portál vaší obce
nebo vašeho

kraje

Pomocí Identity občana se prokážete při online
komunikaci s veřejnou správou.
 

Jaké portály to můžou být?

Pomocí Mobilního klíče eGovernmentu
 

Pomocí NIA ID
 

Jak přihlášení pomocí Identity občana funguje?
 
Existuje několik přihlašovacích prostředků, pomocí kterých 
se můžete přihlásit na vámi vybraný portál.
 

Mobilní aplikace je dostupná ke stažení v Google play či Apple
store.
 

Jedná se o prokázání totožnosti pomocí jména, hesla a SMS 
s jednorázovým kódem.
 

Podrobnější informace o dalších přihlašovacích
prostředcích a informace o zřízení Mobilního
klíče eGovernmentu nebo NIA ID naleznete 
na webu chciidentitu.cz.
 



Stejně jako v  minulých letech přišli k  vánočním stromům v  obci Mikuláš 
s čertem a anděly a přinesl dětem nadílku. Jen škoda, že nebylo pravé zimní 
počasí, „čertovská sněhová nadílka“ přišla o pár dní později.

Po covidové izolaci v  minulém předvánočním 
období, jsme letos s velkou chutí a radostí navázali 
začátkem Adventu na setkání občanů, spojené 
s  pletením adventním věnců. Ve společenském 
sále na Hlincovce, 26.  listopadu  2022 příjemně 
zavoněly jedlové a  smrkové silice z  naštípaných 
větviček chvojí. Každý, kdo dorazil si mohl vytvořit 
svůj vlastní adventní věneček a dekorovat si ho 
podle vlastního vkusu a představ ozdobami, které 
zde byly k dispozici. Nechyběl i vánoční punč pro 
dospělé a  drobné pohoštění pro děti. Letošní 
advent se nesl převážně v  trendu přírodních 
dekorací ze šišek, bukvic, kůry, doplněné dřevěnými ozdobičkami, pomerančovou kůrou, kořením 
a lněným provázkem. Barvy převládaly hlavně přírodní - hnědá, zelená, bílá a nebo tradiční červená 
a fialová. Všechny výtvory byly moc krásné a určitě byly v době Vánoc ozdobou vašich dveří 
a vánočních stolů. Pevně věříme, že i v příštím roce se zase společně sejdeme a zahájíme Advent 
ve stejně příjemné, tvořivé atmosféře.

Adventní období jsme zahájili v  pátek 25.  listopadu před 
naší školkou společně s dětmi a rodiči naší malou adventní 
slavností. Snad se nám podařilo tímto starým adventním 
rituálkem zahájit dobu, která by měla být plná radosti 
a  společné blízkosti. Pro ty, kteří o  tomto zvyku nikdy 
neslyšeli…Spirála je symbol věčnosti, čistého prostoru 
i prostoru ticha, které by se mělo zhostit nás všech v období 
Adventu.
Děti začaly tím, že si zazpívaly krátké vánoční písničky, poté 
zavolaly zvonečky Anděla, ke kterému si došly pro světélko. 
Společně se povedla rozsvítit celá krásná adventní spirála. 
Pomohly i  děti již školou povinné, které nás svou účastí 
potěšily.
Příjemnou atmosféru podvečera dokreslily prskající prskavky, 
rozsvícený stromeček i vánoční punč.
Dovoluji si dodat a  poděkovat všem, kteří věnovali chvíli 
svého času - hlavně svým dětem a nám - školce. Vážíme si 
toho a děkujeme.

Pletení adventních věnců na Hlincovce 
   (  Ilona Bláhová )

Advent ve školce    (  Kazderová Radoslava )

Mikulášská nadílka    (   Josef Petrášek)

6 Hlincohorské noviny  - 4 / 2022



16. 11. 2022 jsme pro děti ve školce připravili nový hudební 
program „BUBNOVÁNÍ“.
Dozvěděli jsme se něco málo o historii bubnů a poté jsme 
byli seznámeni s  bubny samotnými. Děti svou vnímavostí 
a pocitem, že vlastně o nic nejde rychle odbouraly bariéry 
strachu jestli hrají dost dobře a prostě hrály a hru si užívaly 
plnými doušky. Prostřednictvím rytmu, který máme všichni 

v  sobě jsme se dokázali krásně spojit se skupinou. Byl to 
nádherný zážitek vidět všechny děti jak se baví, smějí, 
prožívají radost, z  toho, že něco umí, uvolňují kreativitu 
a spontánnost. Na konec si děti zatancovaly a my víme, že 
jsme se s bubny neloučili naposled.

Těšíme se na další setkání!

… byla jedna z písní, kterou zpívaly děti při čekání na 
svatého Martina.
A Martin jako vždy přijel na svém koni. Pozdravil děti i 
dospělé,
řekl něco málo o martinské tradici a všechny vyzval, aby 
ho doprovodili
na jeho cestě. Svatomartinský lampiónový průvod se 
vydal po osvětlené trase
přes les, louku a stezku až ke kapličce, kde jsme si ještě 
zazpívali.
A pak už na nás čekaly dobrůtky, které napekly maminky 
i paní učitelky.
Děti zahřál připravený teplý čaj, dospěláky punč a 
nechyběla dobrá nálada.
Děkujeme všem, kteří nám pomáhali.

Jako jiné skupiny, co si chodí pravidelně zatrénovat a  jsou 
zapojeni do soutěžních klání, tak i nohejbalisté SK Hlincovka 
měli tzv. „dokopnou“. Letos byla spojena s nočním turnajem. 
Nápad nočního turnaje nadnesl Fanda Irmiš. Takovou 
zkušenost jsme doposud neměli. Byl to nápad neotřelý, 
jiný běžnosti zápasů a  turnajů. Servisem k  turnaji mělo 
být opečení divočáka. Akce slibovala dobrou pohodu při 
oficiálním posledním míči sezóny. A tak se i stalo.
Den turnaje byl zachmuřený, oblaka se valila východním 
směrem a  sem tam upustila nějakou dešťovou kapku. Ta 
v průběhu dne a k večeru dobře utáhla pro hru antukový 
povrch. Při prezenci se sešlo 12 hráčů a v průběhu turnaje na 
dvacet diváků. Mezi nimiž se objevili místní osobnosti jako 
starosta obce Josef Petrášek, nebo sportovec tělem i duší, 
znalec nejen hlincohorského nohejbalu Bohouš Pučejdl. Oba 
si vzali jako „podporu“ ženy svého srdce. Ty zvláště chválili 
dobře naložené a upečené prasátko.
Světelné podmínky umožnily v 19 hodin zahájit očekávaný 
turnaj. Odhad dráhy letu míče a  jeho odskoků musí být 

hráčem za nočních podmínek jinak vyhodnocován, než 
běžně za dne. Proto soutěžící museli vynaložit daleko více 
pozornosti. Z  počátku některé, zvláště obranné údery, 
odehrávali jinými částmi těla. Například je rozdíl mezi 
hlavičkou čelem a  hlavičkou kořenem nosu či nosem. 
Postupně se ale s těžšími podmínkami vyrovnávali. Zápasy 
měly náboj dramatičnosti. Divácká kulisa předvedené výkony 
oceňovala slovními připomínkami i potleskem. Bylo se na co 
dívat. Průběh večera byl účastníky velmi kladně hodnocen. 
Takové vybočení z  formálnosti turnajů a  všedních dnů je 
často potřebné.
Abychom dostáli úplné informaci o  turnaji, je také nutné 
sdělit výsledky. Tedy, nejvýše na bedně stanuli Jakub 
Chumlen, Ondra Plíhal, Michal Saiko. Druzí pak Tomáš 
Novák, Michal Klíma, Pavel Pokorný a umístění třetí Jarda 
Pacholík, Pavel Vanda, Zdeněk Zunt a Marcel Našinec.

Děkujeme všem, kteří nám pomáhali.

Bubnování na Djembe     (  Markéta Pokorná Adamíková)

Martin jede, Martin jede …      (  Pavla Podlahová)

Ukončení sezóny      (  Jan Havelka)

Hlincohorské noviny  - 4 / 2022 7



Rudolfovská hala byla 
30.  12.  2022 svěd-
kem velkého zápolení 
mladých nohejbalis-
tů a  dvou odvážných 
tatínků. Den vyplněný 
pohybem byl zasvěcen 
nohejbalovým singlům 
a  vloženému turnaji 
dvojic. Ve vloženém 
turnaji si zahráli do-
spěláci a  mladí hráči, 
kteří nepostoupili do 
finálových bojů jed-
notlivců.
Při tréninku v příprav-
ce souboje jeden na 
jednoho využíváme 
jako nejčastěji her-
ní formu. Hrajeme se 

zjednodušenými a upravenými pravidly. Postupně navyšu-
jeme nároky na provádění úderů v souladu s úrovní osvo-
jených dovedností. Cílem této formy nohejbalu je, aby byl 
hráč co nejčastěji v kontaktu s míčem. A také tím trénu-
jeme pohyblivost samostatného hráče po hřišti, která je 
náročná a zvyšuje jeho fyzickou připravenost. Nohejbalové 
tréninky jsou připravovány jako doplněk k dalším sportům. 
Připravenost pro nohejbalovou hru je proto patrná pokud 
děti provozují jako hlavní jiný míčový sport.
Turnaj se hrál systémem dvou rozřazovacích tabulek jedné 
po šesti a  druhé pěti hráčích. Umístění na první až třetí 
pozici z tabulek postoupili do finálové skupiny. Zbylí z ro-
zřazovacího kola se utkali v  tabulce o  umístění. Finálová 
skupina pak dala první čtyři hráče a  ty se utkali o  pocty 
nejvyšší. Hrál první se čtvrtým a druhý se třetím. Po té ví-
tězové o první místo a poražení o místo třetí.

Sport to byl nadmíru poctivý. Charakterizovaný hráčským 
nasazením, zarputilostí a touhou po vítězství. A tak jsme 
viděli i slzičky poražených. Poctivý sport už je takový, dává  -
-li se mu vše včetně emocí. Přináší smutné slzičky z prohry, 
ale také slzičky radosti z výhry. To přinesl i náš turnaj.
Poslední slovo v turnaji měl starosta obce RNDr. Josef Petrá-
šek. Předal věcné ocenění nejlépe umístěným hráčům a pu-
tovní pohár vítězce.
Pořadí v  turnaji singlů: 1. Aneta Bumbová, Ondřej Sejk, 3. 
Vojtěch Zeman, 4. Oliver Prokeš, 5. Vilém Arjun Roy, 6.Daniel 
Dufek. 7. Petr Sejk, 8. Tomáš Gondek, 9. Bohdan Bumba, 10. 
David Jungmann a 11. Matěj Dufek.
Pořadí turnaje dvojic: 1. Jan Gondek a  David Jungmann, 2. 
Petr Sejk a Matěj Dufek, 3. Bohdan Bumba a Tomáš Gondek.

Aspera pohár    (  Jan Havelka)

8 Hlincohorské noviny  - 4 / 2022

Na přelomu měsíce září a  října se uskutečnil třídenní 
kemp nohejbalových dětí a jejich rodičů. Místo bylo zvo-
leno v chatkách u rybníku Vybírač poblíž osady Buková. 
Hlavním cílem kempu bylo sjednotit úsilí trenérů a rodičů 
při sportování dětí.
Hlavní body programu byly: pohyb v  přírodě a  za tmy, 
rozdělávání ohně, jednoduchá práce s  nožem, přesuny 
na kole, výběhy, posilování, trénink v tělocvičně, večerní 
společenské hry, soutěže na venkovním hřišti jako zápas 
ve fotbale a baseballe proti rodičům. Denní program byl 
zhuštěn a  akce navazovala na další akci. Plán kempu se 
nám podařilo téměř splnit. Jen jsme například ve sportov-
ní části obsahu neodehráli baseball.
Ve večerních diskuzích s  rodiči byly probrány otázky fi-
nancování pro nastávající sezónu. Poukázána možnost 
návštěvy Mistrovství světa v nohejbalu v Praze (4.-6.11). 
Rodičům bylo nabídnuto zakoupení klubem čipů s  abo-
nentní vstupenkou na plovárnu v případě, že někdo z nich 
bude ochoten s nohejbalovou přípravkou navštěvovat ba-
zén jako pedagogický dozor. Ukázala se i soutěživost ro-
dičů při zapojení do společenských her.

 

Dny od pátku do neděle, za mistrovského kuchaření 
(např. pečená žebra) místopředsedy SK Hlincovka Roma-
na Faktora, byly prožity intenzivně a při ukončení kempu 
únava na dětech i některých rodičích byla patrná.

Podzimní kemp    (  Jan Havelka )

Nedělní foto účastníků při ukončení víkendové akce. 

Zleva: V.A.Roy, O.Sejk, O.Prokeš, V.Zeman, D.Jungmann, T.Gondek, 
A.Bumbová, M. Dufek, D.Dufek



Turnaje ve stolním tenise  (  Jan Havelka)

Kam s ním  (  Sindy Müllerová)

Přání čtenářům do roku 2023

V měsíci prosinci byla možnost na sále Hospůdky na Hlincové Hoře si zahrát stolní tenis. V této 
praxi budeme pokračovat také měsíci lednu. Ve čtvrtky od 17,00 hod po telefonátu den před (ve 
středu) na 724 715 261 bude hra zájemcům umožněna. Vstup do sálu z pergoly.
Ve spolupráci obce a SK Hlincovka se uskuteční 4. 2. 2023 turnaj pro děti do 15  let. Přihlášky 
SMS do 2. 2. na 724 715 261. Podle počtu přihlášených bude připraven systém turnaje tak, aby byli 
věcně odměněni všichni malí hráči.
Pod záštitou starosty obce se uskuteční 18. 2. 2023. turnaj v ping -pongu dospělých v kategoriích 
ženy a muži. Přihlášky do turnaje na 724 715 261 formou SMS do 16. 2.
Začátky turnajů a systém turnaje bude upřesněn podle počtu přihlášených.

Milý čtenáři, věz, že ačkoli je název tohoto článku shodný s Nerudovým fejetonem, společného mají pramálo. Kam s ním? To 
je otázka, která mě napadá v průběhu každého roku a týká se mých novoročních předsevzetí. Znáte to? Konec roku se blíží 
a přeci nebudete měnit staré zvyky právě mezi svátky. Navíc, už není vůle, a v rámci prokrastinace se nezačíná hned. Naše 
předsevzetí vynucené myšlenou touhou něco změnit má tak začátek realizace obvykle v podobě Nového roku. Zejména po 
týdnu, kdy máme konečně pravidelnou stravu (což např. v mém podání znamená, že jím každou hodinu), kdy jsme rozlámaní 
z věčného vysedávání u televize, plni mouder z pohádek, a zejména po Silvestrovské noci plni energie a odhodlání si myslíme, 
že vše půjde daleko lépe a budeme skvěle vypadat. Navíc je to přeci v tomto období tradice.
Já si letos předsevzetí nastavila obráceně. Veškerá tradiční novoroční předsevzetí odsouvám a soustřeďuji se na reverzní 
neboli obrácená. Žádné, chci se vejít do kalhot, které 
si ve skříni schovávám již pět let. Půjdu si koupit 
nové, rovnou o číslo větší, a cíl bude přibrat do nich. 
Pokud mi to totiž půjde se stejným úspěchem jako 
tradiční předsevzetí, mám prakticky vyhráno. Nejen, 
že nepřiberu, ale nedokopu se ani k prvnímu kroku 
si ty kalhoty vůbec koupit. Místo úmyslu začít plavat 
budu víc ležet v posteli, už se vidím, jak si říkám, no 
dneska ne, vůbec na to nemám čas, a ještě bych si 
u toho ležení natáhla všechny svaly v těle.
Co bychom ale každý z nás mohli udělat nejen pro 
sebe, ale i  pro své okolí? No rozhodně ne něco 
jako například: přihlásila jsem na motivační kurz, 
ale nechce se mi tam chodit. Co třeba rozhodnutí, 
zkusím se každý den na někoho usmát a zeptat se, 
jak se má? Z toho vyplývá má rada, pokud plánujete, 
jaká si dáte předsevzetí, dávejte si ta, která vás 
budou bavit a která jsou reálná.

Toto je zimní číslo novin na přelomu roku 2022/23 a to znamená dobu adventní a novoroční. Dobu, kdy je lidem dobré vůle 
popřát klid a pohodu. Dobu, kdy jsme přístupnější k druhým, kdy se více nasloucháme. Chápeme běh života. Dobu, kdy 
je také potřebné poděkovat všem nadšencům a dobrovolníkům za práci, kterou odvádějí ve prospěch okolí, ve prospěch 
Hlincohorské sousedské komunity.
Jako pravidelný dopisovatel do našich novin, za celou členskou základnu SK Hlincovka, bych chtěl popřát všem čtenářům 
klidné prožití vánočních svátků a do Nového roku 2023 hodně zdraví, štěstí, a spokojenosti.

Hlincohorské noviny  - 4 / 2022 9

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ, ZAJÍMAVOSTI



10 Hlincohorské noviny  - 4 / 2022

Zeptali jsme se za Vás  (  Ilona Bláhová)

Možná ani nevíte, že v naší 
obci Hlincová Hora, žije 
vítězka mnoha marmelá-
dových soutěží Marie Her-
chová. Pojďte se s  námi 
dozvědět něco více nejen 
o jejích báječných marmelá-
dách. Zeptali jsme se za Vás:

Jak jste se k vaření marme-
lád dostala, kdo nebo co 
bylo pro vás inspirací?
Marmelády se u nás v rodi-
ně vaří od nepaměti. Život 
v souladu s rytmem přírody 
je normální. Pro prababičku, 

babičku a maminku bylo zpracovávání jejích darů v naší ku-
chyni samozřejmostí. Od nich jsem se vše naučila a  je pro 
mě velkou výzvou pokračovat a mám obrovskou radost, že 
v této tradici pokračuje i má dcera.
Kdy jste poprvé uvařila svou první marmeládu?
Vzpomínka na mou první marmeládu je krásná. Byla to mar-
meláda malinová z lesních a vlastnoručně nasbíraných malin 
a bylo mi asi 10 let. Vařila jsem jí s maminkou a byla báječná.
Jaká marmeláda je vaše nejoblíbenější?
Všechny marmelády dělám s  láskou, ale mou favoritkou je 
jahodová.
Kdy jste se začala vaření marmelád věnovat profesionál-
ně?
Od roku 2015 vyrábíme s dcerou marmelády nejen pro sebe, 
ale také pro každého, koho naše marmelády osloví.
Jaká všechna ocenění jste za své marmelády získala?
V  roce 2015 jsem se umístila na prvním místě s  marmelá-
dou trnkovou a v roce 2018 na druhém místě s marmeládou 
z  mrkve a  pomeranče. Marmelády posílám do Kunratické 
Jam -parády každým rokem.
Máte nějaký „tajný tip“ pro hospodyňky k  přípravě mar-
melády?
Pokud se do výroby pustíte s láskou, vždy se povede.
Dnes jsou hodně populární neobvyklé kombinace chutí 
marmelád. Máte i vy nějaké takové kulinářské zajímavosti 
ve svém repertoáru?
Mé marmelády jsou bez chemické konzervace s nízkým ob-
sahem cukru, pouze s  citrusovým pektinem a  citrónovou 
šťávou. Jsou z lokálních surovin a bio. Zajímavá je jeřabinová 
anebo rebarborová se smrkovým jehličím.

Ingredience pro vaše marmelády si pěstujete na své za-
hrádce?
Něco pěstuji na své zahrádce a  také na zahradě u babičky 
a nakupuji u farmářů a producentů bio. Hodně surovin nachá-
zím v čisté přírodě.
Jste rodačka z Hlincové Hory?
Pocházím z  malé jihočeské vesničky stejně krásné jako je 
Hlincová Hora.
Jak se vám bydlí na Hlincové Hoře?
Jsem moc ráda, že mě osud zavedl sem. Je tady krásně!
Co byste ráda vzkázala spoluobčanům na Hlincové Hoře.
Mým velkým přání do roku 2023 a dalších let je klid, mír, to-
lerance a i když se naše názory někdy neshodují, žijme spolu 
prosím jako přátelé.

Děkuji za rozhovor.

Životní jubileum

Dne 26.  12.  2022 se dožila 95  let nejstarší obyvatelka Hlincové 
Hory paní Jarmila Filipová.
Ke gratulantům se s  kyticí připojil i  obecní úřad a  paní Filipové 
popřál hodně zdraví do dalších let.



Hlincohorské noviny  - 4 / 2022 11

INZERCE A RŮZNÉ

390280Tábor - Písek - Strakonice - Vimperk - Kvilda

Výňatek z jízdního řádu - celý jízdní řád www.idos.cz

83 spoj č. 88
KM

6:00 0 od Tábor,aut.nádr. př 18:55
6:11 8 Dražice 18:41
6:16 10 Drhovice 18:37
6:19 13 Opařany,Oltyně 18:34
6:25 18 Opařany,aut.st. 18:29
6:35 26 př Bernartice,nám. od 18:19
6:35 od př 18:18
6:38 28 Křenovice 18:14
6:41 30 Podolí I 18:11
6:45 33 Temešvár 18:07
6:48 37 Záhoří,Horní Záhoří 18:01
6:56 44 Písek,Sedláčkova 17:50
7:00 46 př Písek,aut.nádr. od 17:48
7:00 od př 17:45
7:06 49 Písek,LTŠ 17:38
7:14 57 Dobev,Stará Dobev 17:31
7:30 70 př Strakonice,aut.nádr. od 17:17
7:35 od př 17:15
7:40 77 Strunkovice n.Vol. 17:06
7:50 82 Volyně,nám. 17:01
8:05 91 Čkyně,aut.nádr. 16:50
8:17 100 př Vimperk,aut.nádr. od 16:40
8:25 od př 16:32
8:45 113 Nové Hutě 16:16
8:56 120 Borová Lada 16:01
8:57 121 Borová Lada,Svinná Lada 15:59
9:01 124 Kvilda,Františkov 15:55
9:06 127 Kvilda,Vilémov 15:52
9:10 128 př Kvilda od 15:50
Jede v sobotu, neděli a státních svátcích

Nejede 24.12.2022 - 25.12.2022

Přestup do
Č.BUDĚJOVIC

na spoj 88 navazuje v zastávce Vimperk,aut.nádr. spoj 6 a 8 linky 320680 do Prachatic,
Českých Budějovic (nejede 26.12.)

Přestup na
ZADOV

spoj 83 vyčká v zastávce Vimperk aut.nádr. příjezdu spoje 7 linky 320680 z Českých Budějovic
do ZADOVA nejvýše 10 minut (nejede 26.12.)

Přestup ze
ZADOVA

spoj 88 vyčká v zastávce Vimperk aut.nádr. příjezdu spoje 11 linky 370669 ze ZADOVA
nejvýše 10 minut (nejede 26.12., 31.12., 1.1.)

Na spojích je umožněna přeprava lyží a snowboardů pouze v obalech v zavazadlovém prostoru.
20 % SLEVA na skipas: provozovatel Vleku Nové Hutě (LA Zadov) a SKI Areálu Kvilda poskytuje oproti 
předložené oproti předložené jízdence z autobusu linky 390280 nebo jízdence JIKORD plus z téhož dne 
použité v lince 390280 (k jízdence obdržíte evidenční lístek) slevu 20 % z aktuální ceny jednodenních skipasů 
pro: MLÁDEŽ (6-15 let) a DOSPĚLÉ. Zadov a Nové Hutě navíc sleva pro Seniory 1.

JIHOČESKÉ ZIMNÍ LINKY
17.12.2022 - 19.3.2023

320190 České Budějovice - Lipno nadVltavou

1 a 11 spoj č. 2 a 12
KM

7:20 0 od České Budějovice, aut.nádr. př 17:50
7:37 17 x Dolní Třebonín,rozc. Věncova Hora 17:24
7:55 25 Český Krumlov, Špičák 17:15
8:00 30 Kájov, hl.sil. 17:08
8:10 39 Hořice na Šumavě 17:00
8:20 46 Černá v Pošumaví 16:50
8:33 57 Frymburk 16:39
8:45 65 př Lipno n.Vlt., lanovka od 16:30
Jede v sobotu, neděli a státních svátcích

Jede také 23.12.2022, 26.12. - 30.12.2022, 2.1.2023, 3.2.2023, 6.3.2023 - 10.3.2023

Nejede 24.12.2022, 25.12.2022, 31.12.2022, 1.1.2023

X zastávka na znamení

Zastávka Český Krumlov, Špičák je ve směru do Č.Budějovic obsluhována na hlavní silnici od Kájova

Lyže, snowboardy, brusle a dětské boby jsou přepravovány jen v případě, že neohrozí poškozením ostatní zavazadla
a k přepravě jsou přijata pouze v případě volné kapacity zavazadlového prostoru

30 % SLEVA na skipas: provozovatel Skiareálu Lipno poskytuje oproti předložené jízdence z autobusu linky 320190 nebo
jízdence JIKORD plus z téhož dne použité v lince 320190 (k jízdence obdržíte evidenční lístek) slevu 30 % z aktuální ceny
jednodenních skipasů pro: děti do 15 let, junioři 16 až 18 let, studenti do 26 let, dospělí, senioři nad 65 let.

JIHOČESKÉ ZIMNÍ LINKY
17.12.2022 - 19.3.2023

320680 České Budějovice - Prachatice - Vimperk - Kašperské Hory/Zadov

7 spoj č. 8
KM

6:40 0 od České Budějovice, aut.nádr. př 18:25
6:48 3 České Budějovice, U Zelené ratolesti 18:20
6:50 4 České Budějovice, U parku 18:18
6:51 5 České Budějovice, U Hvízdala |
6:56 10 Dasný 18:05
6:59 13 Pištín, Češnovice 18:02
7:06 20 Němčice 17:55
7:18 27 Netolice, nám. 17:50
7:26 36 Hracholusky 17:38
7:28 37 Vitějovice 17:36
7:33 41 x Žernovice, rozc.0.5 17:33
7:38 45 př Prachatice, aut.nádr. od 17:30
7:45 od př 17:22
7:54 53 Husinec, aut.st. 17:13
8:05 63 Šumavské Hoštice 17:03
8:15 70 př Vimperk, aut. Nádr. od 16:55
8:20 od př 16:50
8:22 71 Vimperk, sídliště 16:48
8:25 75 Vimperk, Sloup 16:45
8:30 79 Zdíkov, aut.st. 16:39
8:32 80 Zdíkov, Zdíkovec 16:37
8:35 82 Stachy, aut.st. 16:35
8:45 88 Stachy, Zadov Pod Javorem 16:25
8:46 89 Stachy, Zadov horská služba 16:24
8:47 90 Stachy, Zadov Churáňov hotel 16:23
8:49 91 př Stachy, Zadov Sporthotel od 16:21
Jede v sobotu, neděli a státních svátcích

Jede také 27.12.2022 - 30.12.2022

Nejede 24.12.2022 - 26.12.2022

x zastávka na znamení

Přestup na
Kvildu

spoj 7 vyčká v zastávce Vimperk aut.nádr. příjezdu spoje 83 linky 390280 z Tábora
na KVILDU nejvýše 10 minut

Na spojích je umožněna přeprava lyží a snowboardů pouze v obalech v zavazadlovém prostoru.
20 % SLEVA na skipas: provozovatel lyžařského areálu Zadov (Areál Kobyla, Lanová dráha Zadov-Churáňov) poskytuje 
oproti předložené jízdence z autobusu linky 320680 nebo jízdence JIKORD plus z téhož dne použité v lince 320680 (k 
jízdence obdržíte evidenční lístek) slevu 20 % z aktuální ceny jednodenních skipasů pro: MLÁDEŽ (6-15 let), DOSPĚLÉ a 
SENIORY  1.

JIHOČESKÉ ZIMNÍ LINKY
17.12.2022 - 19.3.2023



SUDOKU
Lehké Těžké

HLINCOVÁ HORA SVOZ ODPADU

01.01. NE 01.02. ST 01.03. ST
02.01. PO 02.02. ČT 02.03. ČT
03.01. ÚT 03.02. PÁ 03.03. PÁ
04.01. ST 04.02. SO 04.03. SO
05.01. ČT 05.02. NE 05.03. NE
06.01. PÁ 06.02. PO 06.03. PO
07.01. SO 07.02. ÚT 07.03. ÚT
08.01. NE 08.02. ST 08.03. ST
09.01. PO 09.02. ČT 09.03. ČT
10.01. ÚT 10.02. PÁ 10.03. PÁ
11.01. ST 11.02. SO 11.03. SO
12.01. ČT 12.02. NE 12.03. NE
13.01. PÁ 13.02. PO 13.03. PO
14.01. SO 14.02. ÚT 14.03. ÚT
15.01. NE 15.02. ST 15.03. ST
16.01. PO 16.02. ČT 16.03. ČT
17.01. ÚT 17.02. PÁ 17.03. PÁ
18.01. ST 18.02. SO 18.03. SO
19.01. ČT 19.02. NE 19.03. NE
20.01. PÁ 20.02. PO 20.03. PO
21.01. SO 21.02. ÚT 21.03. ÚT
22.01. NE 22.02. ST 22.03. ST
23.01. PO 23.02. ČT 23.03. ČT
24.01. ÚT 24.02. PÁ 24.03. PÁ
25.01. ST 25.02. SO 25.03. SO
26.01. ČT 26.02. NE 26.03. NE
27.01. PÁ 27.02. PO 27.03. PO
28.01. SO 28.02. ÚT 28.03. ÚT
29.01. NE 29.03. ST
30.01. PO 30.03. ČT
31.01. ÚT 31.03. PÁ



 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -





 -



 -

 -
 -



 -












HLINCOVÁ HORA  -  SVOZ ODPADU
1Q/2023 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD 1Q/2023 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD 1Q/2023 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD

Tato stránka používá cookies za účelem optimalizace efektivního poskytování služeb v souladu s Pravidly pro užívání cookies   Ok    Více info (https://www.relaxweb.cz/cookies.html)

Lehké sudoku #41134

Google+ stránka Sudoku (https://plus.google.com/106865837914971075350)

Kontakt (https://www.relaxweb.cz/kontakt.html)

Copyright © 2023 by relaxweb.cz

All Rights Reserved.

RELAX web

(https://www.relaxweb.cz)

Osmisměrky (https://osmismerky.relaxweb.cz) Malované křížovky (https://malovane-

krizovky.relaxweb.cz) Sudoku (https://sudoku.relaxweb.cz) (https://sudoku.relaxpuzzles.com)

(https://sudoku.relaxweb.es)

(https://sudoku.relaxweb.de)

(https://sudoku.relaxweb.fr)

(https://sudoku.relaxweb.ch)

(https://sudoku.relaxweb.sk)

SUDOKU (/)

Lehké sudoku (/lehke-sudoku) Středně těžké sudoku (/stredne-tezke-sudoku) Těžké sudoku (/tezke-sudoku)

Velmi těžké sudoku (/velmi-tezke-sudoku)

Sudoku (/) » Lehké sudoku (/lehke-sudoku) » Sudoku #41134

9 8 1 3

2 1

8 7 5

4 2 5 1

1 4

6 5 8 3

2 7 8

3 4

9 7 8 4

Začít ještě jednou Nové sudoku 

Tato stránka používá cookies za účelem optimalizace efektivního poskytování služeb v souladu s Pravidly pro užívání cookies   Ok    Více info (https://www.relaxweb.cz/cookies.html)

Těžké sudoku #20396

Google+ stránka Sudoku (https://plus.google.com/106865837914971075350)

Kontakt (https://www.relaxweb.cz/kontakt.html)

Copyright © 2023 by relaxweb.cz

All Rights Reserved.

RELAX web

(https://www.relaxweb.cz)

Osmisměrky (https://osmismerky.relaxweb.cz) Malované křížovky (https://malovane-

krizovky.relaxweb.cz) Sudoku (https://sudoku.relaxweb.cz) (https://sudoku.relaxpuzzles.com)

(https://sudoku.relaxweb.es)

(https://sudoku.relaxweb.de)

(https://sudoku.relaxweb.fr)

(https://sudoku.relaxweb.ch)

(https://sudoku.relaxweb.sk)

SUDOKU (/)

Lehké sudoku (/lehke-sudoku) Středně těžké sudoku (/stredne-tezke-sudoku) Těžké sudoku (/tezke-sudoku)

Velmi těžké sudoku (/velmi-tezke-sudoku)

Sudoku (/) » Těžké sudoku (/tezke-sudoku) » Sudoku #20396

6

7 6

8 7 1 5

2 7 3 1

5 6 8 7

6 5 3 2

2 9 3 4 8

3 8

Začít ještě jednou Nové sudoku 


